
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

C O N S I L I U L  L O C A L  

 
HOTĂRÂRE 

 
Nr. 111 din 27.09.2012 

 
privind aprobarea încetarii contractului de concesiune nr. 240/06.01.2003 

privind concesionarea serviciului de producere şi furnizare a agentului 

termic şi a apei calde în unităţile de învăţământ din Municipiul Roman 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 

       

Examinând expunerea de motive nr. 15398 din 21.09.2012 din înaintată 

de către Primarul Municipiului Roman – dl. Laurenţiu-Dan Leoreanu, precum şi 

raportul de specialitate nr. 15399 din 21.09.2012 al Direcţiei Tehnice; 

Văzând avizul favorabil nr. 39 din 27.09.2012 al Comisiei pentru 

urbanism şi administrarea teritoriului, avizul favorabil nr. 115 din 27.09.2012 al 

Comisiei juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 15939 din 27.09.2012 al 

Secretarului municipiului Roman; 

Având în vedere prevederile cap. VII din contractual de concesiune        

nr. 240 din 06.01.2003; 

         În temeiul dispoziţiilor art. 36, alin. 2, lit. “d”, alin. 5, lit. „b”, ale art. 45, 

precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind 

administraţia publică locală; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1. Se aprobă încetarea contractului de concesiune nr. 240/06.01.2003 

privind concesionarea serviciului de producere şi furnizare a agentului termic şi 

a apei calde în unităţile de învăţămant din Municipiul Roman, încheiat cu S.C. 

GEORGALA F ROM S.R.L., începand cu data de 01.04.2013, în condiţiile 

prevazute în procesul verbal de negociere, anexa la prezenta hotarare.  
 

Art. 2. Se aprobă încheierea actului adiţional privind încetarea 

contractului, în condiţiile articolului 1 şi se mandatează Primarul Municipiului 

Roman pentru semnarea acestuia. 
 

Art. 3. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre, 

potrivit legii, autorităţilor şi persoanelor interesate.  

 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                            CONTRASEMNEAZĂ 

             Consilier local,                                  Secretarul Municipiului Roman, 

  Ec. Leonard ACHIRILOAEI                       Jurist Gheorghe CARNARIU 


